
Svídnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.086054N, 16.223280E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 462 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.svidnice.cz

O obci
Obec Svídnice se nachází ve východních Čechách, na kraji Orlického podhůří asi 5 km na jih od
Kostelce nad Orlicí. Mezi části obce patří Suchá Rybná a Svídnice.

Historie obce
Osídlení zdejšího kraje bylo už v dobách dávno minulých. Objevy potvrzují existenci osídlení u Kostelce
nad Orlicí, což napovídá o pobytu člověka ve zdejších končinách už několik tisícíletí před
naším letopočtem...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin a hospůdka.

Okolí a příroda
Celé území je vklíněno mezi řekami: Tichou a Divokou Orlicí. Jejich  povodí bylo v roce 1996, od hranice
CHKO Orlické hory, vyhlášeno  Přírodním parkem Orlice. Tento klín je půlen potokem Brodec. Pramení
za  Velkou Skrovnicí, protéká asi 10ti obcemi a za Zdelovem se ...

Současnost obce
Obydlí jsou roztroušena po svazích údolí. Název obce pochází od jména rostliny, která se hojně
vyskytovala ve svídnickém údolí v době, kdy do něj přišli lidé. Svída krvavá, je keř s bílými květy,
který když na zimu shodí listy...

Sportovní možnosti
Okolní krajina skýtá příležitosti k turistickému vyžití. A je úplně jedno jestli vyjdete pěšky, pojedete na
kole, na běžkách, nebo na koni.
Obcí prochází modře značená turistická trasa a cyklotrasa Brodec.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou a symbolem obce je borovice, která stojí nad vesnicí při výjezdu na Choceň.
Její stáří bylo v roce 1940 odhadováno na 200let. Lze se o ní dočíst v mnoha knihách pojednávajících

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10461/svidnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:59:59



o vzácných stromech nebo o pověstech tohoto ...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10461/svidnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:59:59


